г и

L J

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ

Об— организации и проведении
III Международной научной конференции
Студенческого научного общества
Санкт-Петербургского государственного
университета И

В целях поддержки инициатив обучающихся, развития профессиональных навыков
и компетенций обучающихся СПбГУ, развития внеучебной деятельности и с учетом
мнения Студенческого научного общества СПбГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в СПбГУ III Международную научную
конференцию Студенческого научного общества Санкт-Петербургского государственного
университета (далее - Мероприятие) с 01.11.2024 по 02.11.2024 в очном формате.
Количество участников мероприятия - 400 человек.

2. Утвердить прилагаемый План проведения Мероприятия.
3. Ответственным за координацию организации и проведение Мероприятия

назначить первого заместителя начальника Управления по работе с молодежью
Ятину JI. И.

4. Утвердить организационный комитет (далее - Комитет) по подготовке
и проведению Мероприятия в следующем составе:

4.1. Будко Д. А., доцент Кафедры политических институтов и прикладных
политических исследований - председатель Комитета;

4.2. Зайцев С. Ю., доцент Кафедры международных политических процессов -
сопредседатель Комитета;

4.3. БанинаЯ. В., обучающаяся 1 курса, осваивающая основную образовательную
программу магистратуры по направлению 41.04.04 «Политология» - сопредседатель
Комитета, главный организатор;

4.4. Кондратенко П. И., ассистент Кафедры немецкой филологии -
сопредседатель Комитета;

4.5. Горбунов П. Е., обучающийся 1 курса, осваивающий основную
образовательную программу магистратуры по направлению 28.04.04 «Наносистемы и
наноматериалы» - сопредседатель Комитета;

Г Н
L J

обучающийся
магистратуры

курса, осваивающая основную
по направлению 40.04.01

1 курса, осваивающий основную
по направлению 40.04.01

курса, осваивающая основную
по направлению 40.03.01

курса, осваивающий основную
направлению 31.05.01 «Лечебное

5 курса, осваивающий
направлению 31.05.01

основную
«Лечебное

курса,
по

курса,
по

основную
45.04.01

основную
45.03.01

4.6. Кошкин А. В., обучающийся 2 года обучения, осваивающий программу
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по научной
специальности 5.2.1 «Экономическая теория» - сопредседатель Комитета;

4.7. Волощук С. А., обучающаяся 1
образовательную программу магистратуры
«Юриспруденция» - организатор;

4.8. Израловский Н. Р.,
образовательную программу
«Юриспруденция» - организатор;

4.9. Петрова А. С., обучающаяся 4
образовательную программу бакалавриата
«Юриспруденция» - организатор;

4.10. Горохов А. А., обучающийся 6
образовательную программу специалитета по
дело» - организатор;

4.11. Забежинский А. М., обучающийся
образовательную программу специалитета по
дело» - организатор;

4.12. Гиляшова А. Д., обучающаяся 5 курса, осваивающая
основную образовательную программу специалитета по направлению 31.05.01 «Лечебное
дело» - организатор;

4.13. Федюкина А. Е., обучающаяся 1
образовательную программу магистратуры
«Филология» - организатор;

4.14. Пересыпкина К. А., обучающаяся 4
образовательную программу бакалавриата
«Филология» - организатор.

5. Ответственному за координацию организации и проведение Мероприятия:
5.1. Предоставить проректору по безопасности Грязнову Д. В. списки гостей

Мероприятия с указанием сведений о документе, удостоверяющем личность, в срок не
позднее трех рабочих дней до начала Мероприятия;

5.2. Направить проректору по безопасности Грязнову Д. В. служебную записку,
содержащую информацию о работниках СПбГУ, ответственных за получение ключей от
помещений на территории СПбГУ, указанных в приложении к настоящему приказу.

6. Проректору по безопасности Грязнову Д. В. обеспечить:
6.1. Допуск на территорию СПбГУ по адресу: г. Санкт-Петербург,

ул. Таврическая, д. 21-25, ауд.: актовый зал, 77, 78, 79, организаторов и участников
Мероприятия по удостоверениям работников и студенческим билетам, гостей
Мероприятия в соответствии с предоставленными ответственными за координацию
организации и проведение Мероприятия списками с указанием сведений о документе,
удостоверяющем личность, при предъявлении документов, удостоверяющих личность;

6.2. Выдачу ключей лицам, указанным в служебной записке ответственных за
координацию организации и проведения Мероприятия.

7. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. обеспечить информационную поддержку Мероприятия.

8. Начальнику Управления - Службы информационных технологий
Карпенко П. А. обеспечить техническое сопровождение Мероприятия в здании по адресу:
г. Санкт-Петербург, ул. Таврическая, д. 21-25, ауд.: актовый зал, 77, 78, 79, по заявке
ответственного за организацию и проведение Мероприятия.

9. Расходование средств, связанных с проведением Мероприятия, произвести
за счет средств по Соглашению о предоставлении из федерального бюджета субсидий,
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам индивидуальным

осваивающая
направлению

осваивающая
направлению

предпринимателям, а также физическим лицам от 30 мая 2024 года № 075-15-2024-583 и в
соответствии с технической сметой от 07.10.2024 № 14-31-545, утвержденной
начальником Бюджетно-аналитического управления Ахобадзе Т. Д.

10. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по
молодежной политике и организации приема Бабичу А. В.

11. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
воспитательной работе Савинова В. А.

Первый проректор по молодежной политике
и организации приема А. В. Бабич

mailto:org@spbu.ru

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом от

План проведения III Международной научной конференции Студенческого научного
общества Санкт-Петербургского государственного университета

№
п/п

Дата/время
проведения

Место проведения Название секции

1. 01.11.2024
10:00-11:30

Санкт-Петербург,
ул. Шпалерная, д. 47

(Таврический дворец)
Пленарное заседание

2.
01.11.2024
12:00-13:30

С анкт-Петербург,
ул. Шпалерная, д. 47

(Таврический дворец)

«Коммуникация в новых филологических
исследованиях: язык, текст, человек»

3.
01.11.2024
12:00-13:30

Санкт-Петербург,
ул. Шпалерная, д. 47

(Таврический дворец)

«Перспективы экономического роста и
развития в условиях глобальных рисков»

4.
01.11.2024
12:00-13:30

Санкт-Петербург,
ул. Шпалерная, д. 47

(Таврический дворец)

«Страны Востока: между прошлым и
будущим»

5. 01.11.2024
12:00-13:30

Санкт-Петербург,
ул. Шпалерная, д. 47

(Таврический дворец)

«Новейшие вызовы и решения в
уголовном праве»

6.
01.11.2024
12:00-13:30

Санкт-Петербург,
ул. Шпалерная, д. 47

(Таврический дворец)

«Глобальный Юг в современных
международных отношениях»

7.
01.11.2024
13:00-15:30

Санкт-Петербург,
ул. Таврическая,
д. 21-25, ауд. 77

«Журналистика и формирование
культурных ценностей»

8.
01.11.2024
13:00-17:30

Санкт-Петербург,
ул. Таврическая,

д. 21-25, актовый зал

«Развитие городов и регионов: причины,
предпосылки
и прогнозы»

9.
01.11.2024
15:30-17:30

Санкт-Петербург,
ул. Таврическая,
д. 21-25, ауд. 77

«Цифровые валюты, финансовые активы
и токенизация платежей: вопросы

применения
и регулирования»

10.
01.11.2024
15:30-17:30

Санкт-Петербург,
ул. Таврическая,
д. 21-25, ауд. 78

«История стран Запада и России в Новое
и новейшее время»

11.
01.11.2024
15:30-17:30

Санкт-Петербург,
ул. Таврическая,
д. 21-25, ауд. 79

«Актуальные проблемы
и перспективы в биологических науках»

12.
01.11.2024
16:30-18:00

Санкт-Петербург,
ул. Шпалерная, д. 47
(Таврический дворец)

«Цифровые изменения
и инновации в политической среде»

13.
02.11.2024
13:00-15:00

Санкт-Петербург,
ул. Таврическая,
д. 21-25, ауд. 77

«Математические методы
и информационные технологии»

14.
02.11.2024
13:00-15:00

Санкт-Петербург,
ул. Таврическая,
д. 21-25, ауд. 78

«Решение современных задач методами
химии»

15.
02.11.2024
13:00-15:00

С анкт-Петербург,
ул. Таврическая,
д. 21-25, ауд. 79

«Коммуникация в новых филологических
исследованиях: язык, текст, человек»

(часть 2)

16.
02.11.2024
15:30-17:30

С анкт-Петербург,
ул. Таврическая,
д. 21-25, ауд. 77

«Современные методы в анализе, алгебре
и комбинаторике»

17.
02.11.2024
15:30-17:30

Санкт-Петербург,
ул. Таврическая,
д. 21-25, ауд. 78

«Физика XXI века:
от теории к практике»

18.
02.11.2024
15:30-17:30

Санкт-Петербург,
ул. Таврическая,
д. 21-25, ауд. 79

«Специфика современных политических
изменений: новые направления развития»

19.
02.11.2024
15:00-17:00

Санкт-Петербург,
ул. Шпалерная, д. 47

(Таврический дворец)

«Многообразие социологического знания:
теория, практика, перспективы»

20.
02.11.2024
15:00-17:00

Санкт-Петербург,
ул. Шпалерная, д. 47

(Таврический дворец)

«Современный натурализм и статус
философии

в системе знания»

21.
02.11.2024
15:00-17:00

Санкт-Петербург,
ул. Шпалерная, д. 47

(Таврический дворец)

«Человек в цифровую эпоху: вызовы и
перспективы современной психологии»

22.
02.11.2024
15:00-17:00

Санкт-Петербург,
ул. Шпалерная, д. 47
(Таврический дворец)

«Медицина XXI века: профилактика и
метафилактика заболеваний»

23.
02.11.2024
15:00-17:00

Санкт-Петербург,
ул. Шпалерная, д. 47
(Таврический дворец)

Круглый стол «Политико-культурные
основания конфликта и преемственности

поколений: российский
и зарубежный опыт»